
П Р Е Д П И С А Н И Е
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Калейдоскоп» на действия
заказчиков — бюджетных учреждений здравоохранения Воронежской области,
уполномоченного органа - Управления по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Воронежской области при проведении совместного электронного
аукциона на право заключить государственный контракт на поставку медицинских
изделий (извещение №  0131200001019001436)
(дело № 036/06/33-245/2019)
14.05.2019 год                                                                                                           г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере закупок (далее – Комиссия) в составе: Михин С.В. -
председатель Комиссии, заместитель руководителя управления - начальник
отдела; Рощупкина Ю.В. – заместитель председателя Комиссии, начальник отдела;
Яковлева Е.Л. - член Комиссии, государственный инспектор,
на основании решения от 14.05.2019 года по делу № 036/06/33-245/2019, принятого
по результатам рассмотрения жалобы ООО «Калейдоскоп» на действия
заказчиков — бюджетных учреждений здравоохранения Воронежской области,
уполномоченного органа - Управления по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Воронежской области при проведении совместного электронного
аукциона на право заключить государственный контракт на поставку медицинских
изделий (извещение № 0131200001019001436) (далее - аукцион),
п р е д п и с ы в а ет :
1. Заказчикам — БУЗ ВО «ВГП № 22», БУЗ ВО «ВГБ № 4», БУЗ ВО «Репьевская РБ», БУЗ
ВО «Рамонская РБ», БУЗ ВО «Кантемировская РБ», БУЗ ВО «Аннинская РБ», БУЗ ВО
«Новоусманская РБ», БУЗ ВО «Верхнемамонская РБ», БУЗ ВО «Терновская РБ», БУЗ
ВО «Петропавловская РБ», БУЗ ВО «Таловская РБ», БУЗ ВО «Поворинская РБ», БУЗ
ВО «ВГКП № 1», БУЗ ВО «ВГП № 10», БУЗ ВО «Воробьевская РБ», БУЗ ВО «Каширская
РБ», БУЗ ВО «Ольховатская РБ», БУЗ ВО «ВГКП № 7», БУЗ ВО «ВГБ № 16», БУЗ ВО ВГП
№18, уполномоченному органу - Управлению по регулированию контрактной
системы в сфере закупок Воронежской области устранить нарушения требований
п. 2 ч. 1 ст. 33 Закона № 44-ФЗ, указанные в решении от 14.05.2019 года по делу №
036/06/33-245/2019 путем внесения изменений в документацию об аукционе с
учетом настоящего решения.
2 . В связи с выявлением нарушений в действиях заказчиков, уполномоченного
органа аукционной комиссии отменить протокол от 08.05.2019 года рассмотрения
заявок на участие в электронном аукционе № 0131200001019001436-0, протокол от
16.05.2015 года подведения итогов электронного аукциона № 0131200001019001436-
2-1.
3. <…>: БУЗ ВО «ВГП № 22» <…>, БУЗ ВО «ВГБ № 4» <…>, БУЗ ВО «Репьевская РБ» <…>,
БУЗ ВО «Рамонская РБ» <…>, БУЗ ВО «Кантемировская РБ» <…>, БУЗ ВО «Аннинская
РБ» <…>, БУЗ ВО «Новоусманская РБ» <…>, БУЗ ВО «Верхнемамонская РБ» <…>, БУЗ
ВО «Терновская РБ» <…>, БУЗ ВО «Петропавловская РБ» <…>, БУЗ ВО «Таловская
РБ» <…>, БУЗ ВО «Поворинская РБ» <…>, БУЗ ВО «ВГКП № 1» <…>, БУЗ ВО «ВГП № 10»
<…>, БУЗ ВО «Воробьевская РБ» <…>, БУЗ ВО «Каширская РБ» <…>, БУЗ ВО
«Ольховатская РБ» <…>, БУЗ ВО «ВГКП № 7» <…>, БУЗ ВО «ВГБ № 16» <…>, БУЗ ВО ВГП
№18 <…>, <…> Управления по регулированию контрактной системы в сфере
закупок Воронежской области <…>, председателю аукционной комиссии <…> в
срок до 29.05.2019 года принять необходимые меры к исполнению предписания.
4. <…>: БУЗ ВО «ВГП № 22» <…>, БУЗ ВО «ВГБ № 4» <…>, БУЗ ВО «Репьевская РБ» <…>,
БУЗ ВО «Рамонская РБ» <…>, БУЗ ВО «Кантемировская РБ» <…>, БУЗ ВО «Аннинская



РБ» <…>, БУЗ ВО «Новоусманская РБ» <…>, БУЗ ВО «Верхнемамонская РБ» <…>, БУЗ
ВО «Терновская РБ» <…>, БУЗ ВО «Петропавловская РБ» <…>, БУЗ ВО «Таловская
РБ» <…>, БУЗ ВО «Поворинская РБ» <…>, БУЗ ВО «ВГКП № 1» <…>, БУЗ ВО «ВГП № 10»
<…>, БУЗ ВО «Воробьевская РБ» <…>, БУЗ ВО «Каширская РБ» <…>, БУЗ ВО
«Ольховатская РБ» <…>, БУЗ ВО «ВГКП № 7» <…>, БУЗ ВО «ВГБ № 16» <…>, БУЗ ВО ВГП
№18 <…>, <…> Управления по регулированию контрактной системы в сфере
закупок Воронежской области <…>, председателю аукционной комиссии <…> в
срок до 29.05.2019 года предоставить в письменной форме подтверждение
исполнения настоящего предписания в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Воронежской области.
5. Оператору электронной торговой площадки - ООО «РТС-тендер» предоставить
возможность исполнения  пунктов 1, 2 настоящего предписания.
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях неисполнение в срок законного предписания антимонопольного
органа влечет привлечение виновных должностных лиц к административной
ответственности.
Председатель Комиссии                                                                 С.В. Михин
Члены комиссии                                                                             Ю.В. Рощупкина
                                                                                                      Е.Л. Яковлева


